


















COMMUNE LE FENOUILLER Page486 

REGISTRE DES ARRETES Arrêté n° ARR240-2023 

Objet : réglementation de la circulation rue du Moulin Neuf sur le territoire de la commune de Le Fenouiller en raison de travaux de 
réseaux pluviales 

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

- Vu la Loi n° 82-213 du 2 Mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des
Régions,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 3131-2.2 et L.2213-1 à
L.2213-6,

- Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, portant instruction générale sur la signalisation
routière,

Vu l'instruction intenninistérielle sur la signalisation routière (livre I - 8ème partie - "Signalisation
temporaire"), approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992,

- Vu le Code de la Route, et notamment l'article R. 411-8,

- Vu la demande de l'entreprise GTP, 10 rue de la Bégaudière, 85800 Saint-Gilles-Croix-de-vie, du
20/10/2023,

Considérant qu'en raison de travaux de réseaux pluviales, il y a lieu d'autoriser un empiètement de la
chaussée rue du moulin neuf sur le territoire de la commune du FENOUILLER,

ARRÊTE: 

ARTICLE n° 1 : 

La réglementation est valable à compter du 20/10/2023 pour une durée de travaux de 20 jours. 
La restriction sur section courante est valable jusqu'au 07/11/2023 inclus. 
L'alternat de circulation sera commandé manuellement par panneaux B 15/C 18. 

ARTICLE n° 2 

Pendant cette période, les manœuvres de dépassement et le stationnement de part et d'autre de la chaussée, 
seront interdits sur toute la longueur du chantier. 

ARTICLE n° 3: 

Nonobstant les dates fixées à l'article 1 er, ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin 
effective des travaux, concrétisée par la levée de la signalisation. 

ARTICLE n° 4 

Les dispositions d'exploitation de la circulation prévues seront maintenues la nuit, les dimanches et jours 
fériés. 

ARTICLE n° 5: 

La signalisation découlant des présentes prescriptions sera conforme aux dispositions réglementaires susvisées 
et mise en place par: 

L'entreprise chargée d'exécuter les travaux, sous le contrôle des Services Techniques de la 
commune du FENOUILLER. 

Publié électroniquement le 20 octobre 2023 



page 487 

ARTICLE n° 6: 

Le présent arrêté sera po1ié à la connaissance du public par: 
Affichage aux extrémités de la section réglementée, 

Apposition des panneaux et matériels de signalisation réglementaire. 

ARTICLE n° 7 

Le secrétaire de Mairie du FENOUILLER, 
Le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Vendée, 
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, le l'exécution du présent arrêté dont une copie leur sera adressée. 

DIFFUSION : GTP 

Le Fenouiller, le 17 octobre 2023 

L'Adjoint Délégué 
Stéphane GUIBERT 

/, / ..,, 

Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours 
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telecours.fr, dans un délai de 
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le 
bénéficiaire est informé qu'il dispose d'un droit d'accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de 
traitement des données qu'il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du 
présent document. 

ARRETE DE VOIRIE 

Publié électroniquement le 20 octobre 2023 


